
221592-2020 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 221592-2020 - Aνταγωνισμός
Ισπανία-Palencia: Ακτινολογικά μηχανήματα
OJ S 93/2020 13/05/2020
Προκήρυξη σύμβασης
Προμήθειες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Αριθμός ταυτοποίησης: Q3469002D
Ταχ. διεύθυνση: Avenida Donantes de Sangre, s/n
Πόλη: Palencia
Κωδικός NUTS: ES414 Palencia
Ταχ. κωδικός: 34005
Χώρα: Ισπανία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es
Τηλέφωνο: +34 979167053

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=iw9%2BlXNxfBmiEJrVRqloyA%3D%3D
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 
διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς 
διαθέσιμα. Η απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και 
συσκευές είναι δυνατή στη διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

Κύρια δραστηριότητα
Υγεία

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/221592-2020
mailto:contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iw9%2BlXNxfBmiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iw9%2BlXNxfBmiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


221592-2020 Page 2/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Contrato mixto de suministro y obras necesarias para la instalación y puesta en 
funcionamiento de un equipo de resonancia magnética en el Hospital Río Carrión de Palencia, 
y de arrendamiento sin opción de compra de una unidad móvil de resonancia magnética para 
este hospital
Αριθμός αναφοράς: 2020009412

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
33111000 Ακτινολογικά μηχανήματα

Είδος σύμβασης
Αγαθά

Σύντομη περιγραφή
Contrato mixto de suministro y obras necesarias para la instalación y puesta en 
funcionamiento de un equipo de resonancia magnética en el Hospital Río Carrión de Palencia, 
y de arrendamiento sin opción de compra de una unidad móvil de resonancia magnética para 
este hospital.

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 116 400,00 EUR

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
45215000 Κατασκευαστικές εργασίες για κτίρια υπηρεσιών υγείας ή κοινωνικών υπηρεσιών, 
κρεματόριων και δημόσιων αποχωρητηρίων

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: ES414 Palencia
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Servicio Radiodiagnóstico, Hospital Río Carrión, 
avenida Donantes de Sangre, s/n, 34005 Palencia.

Περιγραφή της σύμβασης
Contrato mixto de suministro y obras necesarias para la instalación y puesta en 
funcionamiento de un equipo de resonancia magnética en el Hospital Río Carrión de Palencia, 
y de arrendamiento sin opción de compra de una unidad móvil de resonancia magnética para 
este hospital.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Catálogo de programas y aplicaciones incorporadas a la oferta. / 
Στάθμιση: 30
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Ergonomía de los equipos. / Στάθμιση: 10
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 1. Bobina de cabeza y neurovascular / Στάθμιση: 5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 10. Sistema de biopsia / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 11. Antena integrada / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 12. Antena tipo manta / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 13. Adquisición de perfusión / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 14. Adquisición MDME / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 15. Secuencias técnicas de corrección de artefactos / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 16. Número de usuarios / Στάθμιση: 3



221592-2020 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

Κριτήριο κόστους - Όνομα: 17. Compromiso de actualización del release / Στάθμιση: 2
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 2. Posibilidad de realizar cualquier estudio / Στάθμιση: 5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 4. Reducción del plazo de entrega e instalación del equipo / 
Στάθμιση: 5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 6. Homogeneidad / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 7. Espesor mínimo de corte en 2D y 3D / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 8. Capacidad de adquisición con TE zero / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 9. Número de receptores independientes / Στάθμιση: 3
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 3. Precio de la nueva máquina con su obra de instalación / 
Στάθμιση: 5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 5. Precio diario del arrendamiento de la unidad móvil de RM / 
Στάθμιση: 5

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 116 400,00 EUR

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 98
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
— capacidad de obrar,
— no prohibición para contratar,
— no estar incurso en incompatibilidades,
— cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social,
— cumplimiento con las obligaciones tributarias,
— preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
— Cifra anual de negocio. Descripción: según punto 14 1 del Cuadro de Características del 
PCAP.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 



221592-2020 Page 4/5

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

— trabajos realizados. Descripción: según punto 14 2 2 del Cuadro de Características del 
PCAP,
— títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la 
ejecución. Descripción: ver punto 14 2 2 del Cuadro de Características del PCAP,
— otros. Descripción: Según punto 14 2 1 del Cuadro de Características del PCAP.

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 15/06/2020 19:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Ισπανικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 2 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 26/06/2020 09:30Τοπική ώρα: 
Τόπος: 
Sala de Juntas, Hospital Río Carrión.
Datos de dirección:
— calle: Avenida Donantes de Sangre, s/n,
— código postal: 34005,
— población: Palencia,
— país: ESPAÑA.
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 
Descripción

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα τίθενται ηλεκτρονικές παραγγελίες
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές



221592-2020 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Συμπληρωματικές πληροφορίες

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León
Ταχ. διεύθυνση: Plaza de la Catedral, 5
Πόλη: Zamora
Ταχ. κωδικός: 49001
Χώρα: Ισπανία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: tribunalcontratoscyl@cccyl.es
Τηλέφωνο: +34 980559800
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-
contractuales-castilla-leon

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
11/05/2020

mailto:tribunalcontratoscyl@cccyl.es?subject=TED
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

